
Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo

číslo objednatele: E618-S-428/2017/sij, číslo zhotovitele: 17 005 201 ze dne 25. 01. 2017

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY

Název zakázky: Optimalizace traťového úseku Lysá nad 
Labem (mimo) -  Mělník (mimo)

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12. 7. 2013 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-428/2017/sij 

ISPROFOND: 327 321 4901/521 352 0032

a

účastníci Společnosti „SUDOP-SPEU-MM: Lysá-Mělník" založené Smlouvou o Společnosti
ze dne 24.10. 2016

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 6088

bank. spojení: ..................................... ...........................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva



Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

jako „Správce" a „Společník 1"

a

Mott IViacDonald CZ, spol. s r.o.

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Národní 984/15, PSČ 110 00 

IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 14051

zastoupena: Ing. Radko Buckem, jednatelem 
Ing. Janem loškem, jednatelem

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 24.10. 2016

a

SUDOP EU a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00 

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 21645

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

jako „Společník 3"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 24.10. 2016

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 17 005 201

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě je úprava 
dílčích termínů plnění dle SOD a s tím související úprava přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace vydala dne 8. 3. 2018 pod čj. 20009/2018-SŽDC- 
GŘ-06 „Zásady pro návrh technického řešení ETCS ve vazbě na kolejová řešení dopraven". V oddíle 
„Dopady do přípravy staveb" je stanovena povinnost zajistit posouzení všech staveb podle obecných 
pravidel těchto „Zásad" a jejich dopady se dotýkají i stavby „Optimalizace traťového úseku Lysá nad 
La -  Mělník (mimo)", konkrétně pak v odstavci 4, ve kterém je definována potřeba zajistit za hlavními 
návěstidly ve stanicích ochranné dráhy, která v důsledku vede k nutnosti variantního prodloužení 
dopravních kolejí, doplnění odvratných kolejí, nebo omezení dopravního programu. Zajištění 
ochranných drah vede k nutnosti změny technického řešení železničních stanic a technologických



profesí celé stavby. V první fázi je tak nutné zpracovat prověření rozsahu dopadů těchto „Zásad" do 
projektové dokumentace v rámci jejích rozhodujících profesí a částí, což je předmětem tohoto 
dodatku smlouvy o dílo. Vlastní přepracování dokumentace pro územní řízení a jeho rozsah bude 
možné specifikovat až na základě projednání a vyhodnocení provedeného prověření a jeho dopadů 
do projektové dokumentace včetně harmonogramu plnění a ceny a bude tak řešeno v dalším 
dodatku Smlouvy o dílo.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti není účelné dokončit dokumentaci podle původního zadání a 
harmonogramu plnění. Z tohoto důvodu bude 3. Dílčí etapa rozdělena na 3. Dílčí etapu - část a) a na 
3. Dílčí etapu - část b). Současně dochází k úpravě termínu plnění 3. Dílčí etapy a v této souvislosti 
i termínů dalších navazujících etap.

I.

Uzavření dodatku č. 3 je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

Vzhledem k Výše uvedenému a s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 5.3. Smlouvy se smluvní strany 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy ve znění dodatku č. 3, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
428/2017/sij, č. smlouvy zhotovitele: 17 005 201, uzavřené dne 25. 01. 2017 takto:

1) Článek 5, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- Ruší se stávající text odst. 5.13 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.13. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9

Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/ 05/16 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- přípravná 
dokumentace stavby -  VTP/PD/04/16

c) Zvláštní technické podmínky -  č.j.: 11940/2016-SŽDC- 
SSZ-ÚTl-Ben

Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3

Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 3

Oprávněné osob

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů

Související dokumenty



2) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis ceny díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis ceny díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a jejího dodatku č. 2 a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a jejího dodatku č. 3 a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1) Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2) Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo Objednatele: E618-S-428/2017/sij, číslo Zhotovitele: 17 005 
201 ze dne 25. 01. 2017 nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se nemění.

3) Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

4) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 jsou 
tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis ceny díla - nové znění ke dni podpisu dod. č. 3 

Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dod. č. 3

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne: 23-03-2018  V Praze dne:

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Ir)g. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.



Rozpis Ceny Díla

n Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a
dodatečné služby: 

1. Základní služby

P o lo žk a P o p is
P o če t

h o d in

Je d n o tk o v á

cen a

C e n a  ce lk e m  

za p o lo žk u

1 . zp ra c o v á n í zá m ě ru  p ro je k tu ...... ...... . . ...... . . . ..

2.
z p ře s n ě n í te c h n ic k ý c h  ře š e n í z p ře d c h á ze jíc íc h  s tu p ň ů  

d o k u m e n ta c e
...... ...... . . ...... . . . ..

3.

g e o te c h n ic k ý  p rů zk u m  p o tře b n ý  pro  ú p ln é  a p o d ro b n é  

z p r a c o v á n í p ro je k tu  a z á k la d n í g e o te c h n ic k á  zp rá v a  p rů zk u m u  

k o n ta m in a c e  š tě rk , lo že

.... . .... ...... .... . . . ... . . . . ..

4.
o v ě ře n í ú p ln o sti a p ře s n o s t i s tá v a jíc íc h  g e o d e t ic k ý c h  a 

m a p o v ý c h  p o d k la d ů  a je jic h  d o p ln ě n í
...... ...... .... . . . . . . . . .

5. d o p ln ě n í o v ě ře n í s tá v a jíc íc h  in že n ý rsk ý c h  s ít í ...... ...... ... . . . . . . . . . .

6. p rů v o d n í zp rá v a ...... ...... ........ . . . ..

7. so u h rn n á  te c h n ic k á  zp rá v a ...... ...... . . ..... . . . . . .

8. p ro v o z n í a d o p ra v n í te c h n o lo g ie  v č e tn ě  v ý h le d o v é h o  g ra f ik o n u ...... ...... . . ...... . . . ..

9.
zp rá v a  o v livu  S ta v b y  n a  ž iv o tn í p ro stře d í, b o ta n ic k ý , z o o lo g ic k ý  

a d e n d ro lo g ic k ý  p rů zk u m
. . . . . . . . ...... . . ..... . . . . . .

10. p o ž á rn í zp rá v a ...... ...... ........ . . . ..

11. e n e rg e t ic k é  v ý p o č ty ...... ...... . . ...... . . . ..

12. d o k u m e n ta c e  p r o t ik o ro z n íc h  o p a tře n í ...... ...... ........ . . . ..

13 . n á v rh  d o p ra v n íc h  o p a tř e n í ...... ...... . . ..... . . . . . .

14. p o d k la d y  p ro  ž á d o s t  o  v y n ě t í p o ze m k ů  ze  Z P F  a P U P F L ...... ...... . ....... . . . ..

15. s itu a c e  S ta v b y ...... ...... . ....... . . . ..

16. d o k u m e n ta c e  te c h n o lo g ic k é  č á s t i S ta v b y .... . . . .. ...... .. . . . . . . . . . . . . . .

17. d o k u m e n ta c e  s ta v e b n í čá sti ...... . . . .. ...... ... . . . . . . . . . . . . . . .

18 . p o lo žk o v é  ro z p o č ty  te c h n o lo g ic k é  čá sti S ta v b y .... ...... ...... . . . ..

19. p o lo žk o v é  ro z p o č ty  s t a v e b n í čá st i S ta v b y ...... ...... . .... . . . . ..

20 . v ý k a z y  v ý m ě r a te c h n ic k é  sp e c if ik a c e  te c h n o lo g ic k é  čá st i s ta v b y .... ...... ...... . . . ..

21 . v ý k a z y  v ý m ě r a te c h n ic k é  sp e c if ik a c e  s ta v e b n í čá sti s ta v b y .... ...... ... . . . . . . . .

22 . d o k la d o v á  čá st, IČ . . . . . . . . ...... ... . . . . ... . . . . ..

23 . g e o d e t ic k á  d o k u m e n ta c e . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . . .

Celkem ..................



P o lo žk a P op is P o č e t h o d in
Je d n o tk o v á

cen a

C e n a c e lk e m  za 

p o lo žk u

24. M a g is trá ln í ro zv o d  22  kV ........ ...... .... . . . .... . . . ..

Celkem ................

n Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

42 178 500,- Kč 8 857 485,- Kč 51 035 985,- Kč
Z toho

Záměr projektu 
608 400,- Kč 127 764,- Kč 736 164,- Kč

Přípravná dokumentace 
41 570100,- Kč 8 729 721,- Kč 50 299 821.- Kč

B Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položkv Cena položkv (bez DPH) Cena položkv (s DPH)

1. Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace)
2. Dílčí etapa 7 695 480,00 Kč (l.dílčí fakturace) 9 311 530,80 Kč

3. Dílčí etapa - část a) 2 102 100,00 Kč (2.dílčí fakturace) 2 543 541,00 Kč
3. Dílčí etapa - část b) 5 446 740,00 Kč (3.dílčí fakturace) 6 590 555,40 Kč

4. Dílčí etapa 3 847 740,00 Kč (4,dílčí fakturace) 4 655 765,40 Kč
5. Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace)
6. Dílčí etapa 11 543 220,00 Kč (5.dílčí fakturace) 13 967 296,20 Kč
7. Dílčí etapa 3 847 740,00 Kč (6.dílčí fakturace) 4 655 765,40 Kč
8. Dílčí etapa 3 847 740,00 Kč (7.dílčí fakturace) 4 655 765,40 Kč
Ukončení díla 3 847 740,00 Kč (konečná 

fakturace)
4 655 765,40 Kč

Celkem: 42 178 500,00 Kč 51 035 985,00 Kč



Část Díla Termín plnění Popis činností prováděných v D ílčí etapě Podm ínky dokončení D ílčí etapy
(fa kturačn í p ln ě n í části díla v %)

Datum
zahájení prací

Ihned po 
podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa 4 měsíce po 
podpisu SOD

Návrh a projednání základního technického řešení stavby vč. konceptu GPK a 
rozhodujících SO a PS stavby, návrh provozní a dopravní technologie.

Schválené a uzavřené zápisy ze 
vstupních a profesních porad

(bez fakturace)

2. Dílčí etapa 4. 12. 2017
Přípravná dokumentace k projednání se složkami SŽDC a ČD (bez magistrátního 
rozvodu 22 KV) Předávací protokol pro část díla 

(18,25 % celkové ceny díla bez DPH)
Doplnění geotechnických průzkumů a základní geotechnická zpráva.

3. Dílčí etapa 
- část a) do 31. 05. 2018 Magistrátní rozvod 22 kV - výpočty Předávací protokol pro část díla 

(4,99% celkové ceny díla bez DPH)

3. Dílčí etapa 
- část b) do 31. 08. 2018 Přípravná dokumentace k projednání s dotčenými orgány státní správy a 

samosprávy a fyzickými/právnickými osobami dotčenými stavbou.
Předávací protokol pro část díla 

(12,91% celkové ceny díla bez DPH)

4. Dílčí etapa do 27. 09. 2018 Dokumentace pro oznámení v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Předávací protokol pro část díla
(9,12 % celkové ceny díla bez DPH)

3. Dílčí etapa do 29. 03. 2019 Vydání stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. (bez fakturace)

S. Dílčí etapa do 30. 04. 2019

Kompletní přípravná dokumentace se zapracovaným závěrem z procesu vlivů 
stavby na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. a zapracováním případných 
dopadů vyplývajících z výpočtů magistrátního rozvodu 22 kV Předávací protokol pro část díla 

(27,37 % celkové ceny díla bez DPH)
Záměr projektu včetně povinných příloh a ekonomického hodnocení k projednání.
Dokumentace pro územní řízení k okamžitému podání žádosti o vydání ÚR.

7. Dílčí etapa 28. 06. 2019 Záměr projektu ke schválení do Centrální komise MD. Předávací protokol pro část díla
(9,12 % celkové ceny díla bez DPH)

8. Dílčí etapa 29. 11. 2019
Nabytí právní moci vydaného rozhodnutí o umístění stavby. Předávací protokol pro část díla

(9,12 % celkové ceny díla bez DPH)Přípravná dokumentace ke schválení na SŽDC



do 2 měsíců po 
ÚR a schválení 
v rámci SŽDC

Kompletní přípravná dokumentace po ukončení územního řízení a schválení 
v rámci SŽDC (v papírové podobě a elektronické podobě ve struktuře TREEINFO)

Předávací protokol pro část díla 
(9,12 % celkové ceny díla bez DPH)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 115735, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 509d832a-448c-4580-bbc6-1c81d20dbdbe

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 27.09.2018 10:50:03


